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Tarot dla czarownic – rekomendacje

Wciągająca eksploracja Tarota przedstawiona w ujmującym stylu, 
a jednocześnie w sposób przystępny. Książka ta wyróżnia się wyjąt-
kowym podejściem, łącząc tradycyjną mądrość Tarota z eklektyczną 
mieszanką magicznych praktyk. Dorsey umiejętnie przeplata to, 
co mistyczne, z tym, co praktyczne… Autorka, wykorzystując swój 
twórczy zmysł, zabiera nas w zachwycającą podróż przez magiczny 
świat Tarota.

– Mat Auryn, autor książek Psychic Witch 
i Mastering Magick

Dorsey zabiera czytelników w inspirującą podróż w głąb Tarota, od-
krywając jego potencjał jako świętego narzędzia do magicznej prak-
tyki i rozwoju osobistego… To, co wyróżnia Tarot dla czarownic, to 
niezachwiane zaangażowanie w różnorodność i kwestię integracji… 
Ta książka to skarbnica inspiracji i praktycznego zastosowania – od 
magicznych działań, przepisów przez rozkłady Tarota po transfor-
mujące zaklęcia.

– Juliet Diaz, autorka bestsellerów  
Duchowy przewodnik wiedźmy oraz Sekretna magia

Wieloaspektowy podręcznik, który przyspieszy rozwój duchowy dzięki 
kartom i pozostawi z pełnym mocy, pysznym repertuarem przepisów. 
Dorsey to wspaniała gawędziarka. Jej głos, jej mądrość, jej dogłębna 
wiedza i doświadczenie emanują z każdej strony tej książki.

– Benebell Wen, autorka książek Holistic Tarot  
oraz The Tao of Craft



Wspaniała, wciągająca lektura. Oprócz pomocnych opisów każdej 
karty czytelnicy znajdą tu zbiór przepisów na pyszne dania, przydat-
ne zaklęcia i transformacyjne medytacje kierowane. Bez względu na 
to, jakim typem czarownicy jesteś, warto sięgnąć po tę fenomenalną 
książkę!

– Kelden, autor The Crooked Path  
i The Witches’ Sabbath

Jeśli jesteś czarownicą, która chce pogłębić swoje zrozumienie Tarota 
i włączyć go do swojej praktyki, to z pewnością warto dodać Tarot dla 
czarownic do swojej magicznej półki z książkami… Wychodząc poza 
tradycyjne interpretacje, Dorsey bada bogatą symbolikę każdej kar-
ty, oferując unikalny zestaw zaklęć, rytuałów, przepisów i magicznej 
pracy specyficznej dla każdej z nich… Ta książka to narzędzie nie-
zbędne w twojej podróży z Tarotem.

– Michael Herkes, autor książek Magia księżycowa  
dla początkujących i Astrologia w magicznej praktyce

Unikalny i jakże istotny dodatek na drodze do mistrzostwa w sztuce 
Tarota. Autorka, wykorzystując swoją niezwykłą wiedzę akademic-
ką i  ezoteryczną, stworzyła współczesną księgę wiedzy magicznej. 
Karty Tarota są tu powiązane z  ziołami, minerałami, roślinami 
i zaklęciami, oferując nie tylko codzienne porady i wsparcie – poprzez 
świadome angażowanie wszystkich zmysłów otwierają potencjalnie 
ścieżki do bardziej bezpośredniego i magicznego doświadczania sa-
mego życia.

– David Beth, haitański kapłan Vodou  
i założyciel Theion Publishing



To jedyna w swoim rodzaju książka o życiu w duchu Tarota. Lilith 
zaczyna od zdefiniowania kart do wróżenia, a następnie zaprasza 
do wniesienia mocy Tarota do każdego ze zmysłów – dzięki temu 
Tarot żyje, oddycha magią. Jednokrotne przeczytanie tej książki to 
zdecydowanie za mało – to klejnot w twoim magicznym zestawie 
narzędzi, do którego będziesz wracać wielokrotnie podczas swojej 
podróży.

– Jacki Smith, autorka The Big Book of Candle Magic  
i założycielka Coventry Creations

Jeśli dopiero zaczynasz swoją przygodę z Tarotem, Tarot dla cza-
rownic będzie twoim niezbędnym przewodnikiem. Jeśli natomiast 
jesteś już zaznajomiony z systemem, to kompleksowe podejście Dorsey 
– w tym omówienie szerokiej gamy talii wpisujących się w pokaź-
ny zakres magicznych praktyk – będzie źródłem nowych spostrzeżeń 
i objawień wśród symboli i rozkładów.

– Philip H. Farber, autor książki Magia mózgu
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Przedmowa
Silver RavenWolf

Noc wypełnia się tak wieloma zmysłowymi doznaniami, że mój 
umysł wiruje z zachwytu. W powietrzu unosi się gęsta mgła, prze-
sycona słodkim, ciężkim, dymnym zapachem kadzidła. Gdy du-
chy, zapachy, dźwięki, wizje i bicie serca stają się jednym, moje 
spojrzenie się rozmywa. Bębny rozbrzmiewają upajającą radością. 
Przepełnia mnie niedostrzegalna moc ludzkiego rytuału. Cała 
moja istota jest zamknięta w chwili obecnej.

Odczuwam euforię, niczym w transie.
Porusza się z rozmysłem, czasami uśmiecha się delikatnie, in-

nym razem jest pogrążona w myślach i skupiona – matka rytuału. 
Gdy przemieszcza się po dziedzińcu, realizując swój cel, jej obecność 
i umiejętności napełniają mnie spokojem i łącznością z boskością.

Szacunek, cześć – widzę, jak obejmuje żywioły i uniwersalne 
energie cnót i zasad moralnych.

Radość – przyglądam się jej tańcowi, jej stopom poruszającym 
się w idealnym rytmie z bębnami tworzącymi ścieżkę, którą wszy-
scy będziemy podążać.

Współczucie – podziwiam jej serdeczność, przyjaznego ducha 
wobec innych. Żadnego osądu. Tylko radość. Wolny duch, który 
z prawdziwą otwartością celebruje szczęście swoich towarzyszy.
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Po zakończeniu ceremonii obserwuję uczestników – uśmiech-
niętych, śmiejących się, dyskutujących o cudownej mocy swoje-
go doświadczenia. Nie rozchodzą się z pustymi rękami, ale niosą 
ze sobą żywą, świetlistą pamięć i cześć wykreowane przez Lilith  
Dorsey, autorkę tej książki.

Lilith poznałem w Nowym Orleanie, zawsze podziwiałem jej 
liczne talenty i wiedzę tajemną. Kiedy poprosiła mnie o napisa-
nie przedmowy do tej książki, byłem zaszczycony. Tarota czytam 
od szesnastego roku życia, czyli od ponad pięćdziesięciu jeden 
lat, i z ogromną przyjemnością dzielę się z tobą swoją opinią na 
temat tego niesamowitego dzieła. Innowacyjne, przepełnione 
energią, interesujące! Interpretacja Lilith pomaga nam poruszać 
się po gmatwaninie parapsychologicznych czy mediumicznych 
informacji, uwalniając nas od zamętu w celu odnalezienia głęb-
szego znaczenia odczytu – precyzyjnego odsłonięcia rozwiązania, 
którego potrzebujemy w odniesieniu do konkretnego problemu. 
Książka ta pomoże ci zagłębić się w sposoby, w jakie można włą-
czyć Tarota do swojego życia dla poprawy samopoczucia fizyczne-
go – od odkrywania, jak korzystać z energii siatek z kryształami, 
do wzmacniania swoich odczytów i poszerzania wiedzy parapsy-
chologicznej; od ogrodów po gotowanie i artystyczne spełnienie! 
Lilith przedstawia mnóstwo dobrych, sprawdzonych pomysłów, 
korespondencji i skojarzeń, które można wykorzystać już teraz, 
już dziś, w tej chwili. Z pewnością zechcesz umieścić tę książkę 
na swojej półce z magicznymi skarbami!

To naprawdę jedna z tych pozycji, których nie będziesz chciał 
pożyczać, bo będziesz się bał, że jej nie odzyskasz!

Już od zarania dziejów wykorzystywanie mocy magii i rytu-
ałów do stymulowania zmian było częścią ludzkiej egzystencji. 
Takie akty rytuału, eksploracji, analizy i kontemplacji zajmują 
szczególne miejsce w naszym życiu, pomagając nam zaznaczyć 
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ważne momenty i  przejścia, połączyć się z  naszą duchowością 
i  znaleźć sens w codziennych działaniach. W  tej książce zanu-
rzysz się w  słodko-głębokim świecie interpretacji i  twórczych 
rytuałów Tarota, odkrywając niesamowity wachlarz unikalnych 
i interesujących informacji. Czerpiąc z trzydziestopięcioletniego 
doświadczenia Lilith, dzięki jej wyjątkowej i pełnej mocy per-
spektywie, odnajdziesz radość z używania Tarota jako pozytywnej 
siły w swoim codziennym życiu. Każdy znajdzie tu coś dla siebie 
niezależnie od tego, czy chce pogłębić swoją praktykę duchową, 
stworzyć wartościowe ceremonie dla siebie lub innych czy też 
lepiej zrozumieć rolę Tarota w  swoim życiu. Dzięki osobistym 
anegdotom, praktycznym poradom i inspirującym przykładom 
dzieło to zaprasza do wędrówki pełnej odkryć i transformacji. Ta 
książka – za sprawą specjalistycznej i konkretnej wiedzy Lilith 
Dorsey – stanowi wspaniałą ścieżkę prowadzącą po nierzadko za-
gmatwanych kwestiach. Chodź więc, wyruszmy razem w tę po-
dróż i odblokujmy moc Tarota w naszym życiu!
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Wprowadzenie

Tarot jest starożytny, tajemniczy, potężny i przewidujący. Istnieje 
prawdopodobnie tyle sposobów interpretacji kart, ile osób je czy-
tających. Karty mają moc otwierania przyszłości, przemierzania 
czasu i przestrzeni, a także odkrywania ważnych spostrzeżeń na 
temat siebie i otaczających nas ludzi. Poszczególne osoby mogą 
z nich korzystać, aby czytać dla siebie lub innych, a nawet rozsze-
rzyć zakres i czytać o szerszym świecie.

We współczesnym społeczeństwie najbardziej ekscytuje mnie 
to, że stało się ono wspaniałym światem czarownic, w którym 
wszystko stoi otworem. W głębi duszy zawsze miałam nadzieję, 
że tak się stanie. Starożytne sposoby wróciły do domu; chociaż 
szczerze mówiąc, dla niektórych z nas nigdy go nie opuściły. Są 
tacy, którzy identyfikują się jako Czarownice Wody, Czarownice 
Ognia, Zielone Czarownice, Czarownice Kuchenne, Czarowni-
ce Ziołowe, Czarownice Domowe, Czarownice Żywopłotowe, 
Czarownice Finansowe, Czarownice Eklektyczne, Czarownice 
Tradycyjne, Czarownice Sztuki, Czarownice Miłości, Czarow-
nice Miejskie i wiele, wiele innych rodzajów. Nie powinno być 
zaskoczeniem, że prawie wszystkie z nich interesują się Tarotem. 
Ta książka jest dla tych wszystkich osób. Możesz identyfikować 
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się jako jedna z tych Czarownic, jako wszystkie te Czarownice lub 
żadna z nich – niezależnie od tego z pewnością znajdziesz na tych 
stronach dla siebie coś przydatnego. Ta książka pokaże ci, jak wy-
korzystać swoje wrodzone talenty i zastosować je w tym starożyt-
nym narzędziu przepowiadania przyszłości oraz samopoznania.

Ja i mój Tarot

Odkąd pamiętam, zawsze chciałam napisać książkę o  Tarocie. 
Moim nieprzemijającym marzeniem była książka kompleksowa, 
która obejmowałaby wszystkie sposoby, w  jakie ludzie używają 
kart i dzięki nim się rozwijają. Po tylu latach z dumą mogę po-
wiedzieć, że oto właśnie ona powstała.

Moja pierwsza książka została opublikowana w 2005 roku, a na 
przestrzeni lat napisałam siedem kolejnych. Kilka z nich zdobyło 
nagrody, kilka stało się światowymi bestsellerami. Jestem szczerze 
wdzięczna i szczerze pokorna – jestem kartą Najwyższej Kapłanki 
w talii Tarot of the Boroughs i Hierofantką w talii Melanade Stand 
Tarot. Dlaczego więc tak długo zwlekałam z napisaniem tej książki 
o Tarocie? Jest kilka dobrych powodów, daję słowo.

Ale po kolei… Tarota zaczęłam czytać ponad cztery dekady 
temu, a od trzydziestu pięciu lat jestem profesjonalną tarocistką. 
Robiłam odczyty dla ludzi z  różnych środowisk. Czytałam Ta-
rota w brudnych spelunach i na parkingach koncertów Grateful 
Dead. Czytałam dla znanych artystów, muzyków i urzędników 
państwowych, a także dla bezdomnych. Nigdy nie napisałabym 
książki o czymś, o czym nie miałabym dogłębnej wiedzy. Po tych 
wszystkich latach w końcu mam poczucie, że moja książka o Ta-
rocie jest gotowa, by narodzić się w szerokim świecie. A czy ty 
jesteś gotowy? Mam nadzieję, że tak.
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Z wykształcenia jestem antropolożką i badaczką roślin. Cho-
ciaż od strony magicznej jestem wtajemniczoną kapłanką nowo-
orleańskiego Voodoo, to jestem również wieloletnią praktykującą 
Hoodoo, praktykującą La Regla Lucumi (Santería) i czarownicą. 
Chociaż niektóre z nich to tradycje inicjacyjne z praktykami zam-
kniętymi, wszystkie działania opisane w tej książce mają na celu 
ich uczczenie i zostały zaprojektowane, tak aby mógł je wykonać 
każdy, kto potrafi podejść do tematu z szacunkiem.

Pomysł na tę książkę narodził się częściowo podczas warszta-
tów, które zaczęłam prowadzić w 2005 roku. Warsztaty z kolei 
opierały się na stworzonej przeze mnie wówczas talii Wielkich 
Arkanów, zwanej Tarotem Okrucieństwa. Pomimo nazwy to 
prawdopodobnie nie jest to, o czym myślisz. Byłam wówczas na 
studiach magisterskich na Uniwersytecie Nowojorskim. Jedne 
z nielicznych zajęć fakultatywnych, na które uczęszczałam, doty-
czyły Antonina Artauda i jego legendarnego teatru okrucieństwa. 
Wyjaśniając to najprościej, jak potrafię – ten eksperymentalny 
styl teatralny podkreśla zarówno mistycyzm, jak i  ekstremum, 
siłę skrajności*. Zawiera on odniesienia do wszystkiego – od braci 
Marx, przez rytuał Tarahumara (Rarámuri), po Szekspira. Używa-
jąc humoru, szamanizmu i poezji, Artaud pokazuje czytelnikowi, 
jak odblokować swoje kreatywne ciała i umysły. Według mnie 
jego rozważania aż prosiły się o włączenie ich do języka i obrazów 
talii Tarota. Artaud był również zafascynowany mistycyzmem. Na 
jego metodologię wpływ miały rozwiązania nietradycyjne; po-
zwoliła ona ludziom zrozumieć te koncepcje na poziomie meta. 
Zastanawiałam się, czy tylko to można by włączyć do dyscypliny 
czytania kart Tarota.

* Antonin Artaud, Antonin Artaud: Selected Writings (Berkeley: University of California 
Press, 1988), 1–35.
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Mniej więcej w  tym czasie wykonywałam również odczy-
ty Tarota dla klientów prywatnie oraz na licznych warsztatach 
i wydarzeniach związanych z czarownicami, w których brałam 
udział. Pewnego dnia bardzo zaniepokojona mama przyszła do 
mnie na konsultację dotyczącą jej relacji z nastoletnim synem. 
Był on poważnie upośledzony i  ostatnio w  stosunku do niej 
stał się agresywny. Była zrozpaczona, niemal u kresu sił. Dzięki 
odczytowi ustaliłyśmy, że będzie musiała użyć nietradycyjnych 
sposobów komunikowania się z nim, aby wprowadzić spokój 
i  zrozumienie do ich wzajemnych relacji (przeprowadziłyśmy 
też burzę mózgów). Komunikacja werbalna chłopca była ogra-
niczona i aby uspokoić sytuację, wprowadziłyśmy elementy je-
dzenia, zapachy, piosenki i inne metody. Rozmawiałyśmy o jego 
ulubionych potrawach, ulubionej muzyce (jej również). Każda 
pojedyncza karta w odczycie była związana z czymś innym niż 
zwykłe słowa. Badałyśmy adekwatne zioła, dźwięki, zwierzęta 
i tym podobne, które reprezentowały karty. Teraz mogła goto-
wać konkretne potrawy i grać odpowiednie nuty, co było nie-
zbędne do uzdrowienia jej dziecka. Pod koniec procesu to, co 
stworzyłyśmy, było nie tylko wspaniałe, ale także okazało się 
bardzo skuteczne. Jej interakcje z synem stały się spokojniejsze 
i pełne zrozumienia z obu stron. Zdałam sobie sprawę, że ta 
technika może również pomóc innym osobom otrzymującym 
i  przekazującym odczyty Tarota. Książek na temat znaczenia 
Tarota jest niezwykle dużo, podobnie jak tych na temat kore-
spondencji wróżbiarskich. Jednak jak dotąd nie powstała żadna 
pozycja łącząca wszystkie te elementy. Tak narodziła się idea Ta-
rota dla czarownic. Codziennie dziękuję Bogini, że tak się stało. 
Każdy ma swoje mocne i słabe strony, a te metody celebrują to 
na różne sposoby i pod różnymi względami.
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Odkrywanie sposobów używania  
Tarota przez czarownice

Czytanie Tarota dla siebie i innych może przynieść wiele korzy-
ści. Nie posunę się do stwierdzenia, że za pomocą Tarota można 
rozwiązać wszystkie problemy, ale z pewnością można to zrobić 
w przypadku większości z nich – nawet jeśli rozwiązaniem jest je-
dynie spojrzenie na sprawę w nowym świetle i lepsze zrozumienie 
danej sytuacji.

Pierwszy rozdział książki nosi tytuł W kierunku, wokół i w głąb 
Tarota. W tej książce przeanalizujemy historię tego, co niektórzy 
nazywają „niegodziwą” talią kart, początki Tarota we Włoszech 
i  to, jak ewoluował on w złożony system znany nam obecnie. 
W dzisiejszych czasach ludzie kojarzą Tarota zarówno z procesami 
psychologicznymi, jak i mitologicznymi. Pomaga on w badaniu 
zjawisk wewnętrznych lub zewnętrznych. Obie te możliwości są 
osiągalne dzięki kartom Tarota.

Z pewnością można być kimś więcej niż tylko jednym rodza-
jem czarownicy. Możesz być Kuchenną Czarownicą, która pro-
speruje w dużym mieście i jednocześnie uważa się za Czarownicę 
Miejską. Można być Czarownicą Żywiołów, która wykorzystuje 
również magię seksualną i wiele innych technik rytualnych – być 
może czyni to z niej nawet Czarownicę Eklektyczną. To zależy 
tylko od ciebie. To ty decydujesz o swojej ścieżce, ponieważ sam 
nią kroczysz. W tym pierwszym rozdziale zbadamy również bar-
dziej szczegółowo, co oznacza bycie każdą z tych czarownic i jak 
to konkretne nastawienie może pomóc w lepszym wykorzystaniu 
kart. Podczas procesu stawania się czarownicą odkrywasz własną 
moc i wchodzisz w posiadanie klucza do sukcesu. Można wyko-
rzystać Tarota, aby pomóc sobie w tej podróży – ta książka odpo-
wiednio cię nakieruje.
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Drugi rozdział jest dogłębnym badaniem pierwszej karty 
Wielkich Arkanów – Głupca. W każdym z rozdziałów poświęco-
nych Wielkim Arkanom Czarownice Kuchenne znajdą potrawy 
odpowiednie dla danej karty. Właściwie każdy rozdział zawiera 
przepisy i zaklęcia pozwalające wykorzystać moc tych tarotowych 
atutów. Czarownice Morskie znajdą receptury na rytualne kąpiele 
i mycie podłóg, które pomogą głęboko zanurzyć się w tych kar-
tach. Czarownice skupione na ogniu nauczą się ubierać świece 
i sporządzać pakiety błogosławieństw ognia, aby pozdrowić ener-
gię kart. Zamieszczone tutaj propozycje mieszanek kadzideł za-
dowolą czarownice skupione na powietrzu, podczas gdy Zielone 
Czarownice mogą ugruntować swoją koncepcję Tarota poprzez 
dobór odpowiednich ziół i formuł. Głupcowi przypisana jest licz-
ba 0, co stawia go przed tradycyjnymi kartami atutowymi. To 
wspaniałe miejsce na rozpoczęcie naszej analizy tego systemu.

Rozdział trzeci poświęcony jest karcie o nazwie Mag. Wielu 
utożsamia ją z męską siłą w znaczeniu tradycyjnym. Siła magicz-
nej różdżki lub laski czy berła przebijających się do istnienia jest 
często obrazowana i zawsze ukryta w taliach.

Najwyższa Kapłanka jest numerem 2 w talii Tarota. Jest ona 
głównym tematem rozdziału czwartego. Reprezentuje kobiecą 
moc i potężną siłę Bogini w  całej jej koronnej chwale. Już na 
samym początku warto podkreślić, że chociaż używa się tu słów, 
takich jak „męski” i  „żeński”, to musi być jasne, że nie jest to 
system binarny. Każda z tych kart z natury implikuje płynność. 
Tarot – podobnie jak płeć – jest pięknym spektrum możliwości.

Kolejne trzy rozdziały dotyczą Cesarzowej, Cesarza i  Hie-
rofanta. Reprezentują one inne rodzaje władzy i  panowania 
niż poprzednie karty. Mamy tu Cesarza jako siłę, która dowo-
dzi inteligencją. Rządząc ziemią i  ludźmi, jest innym warian-
tem tradycyjnej męskiej władzy. To samo dotyczy Cesarzowej, 
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omówionej w rozdziale piątym. Niektórzy utożsamiają ją z mat-
czynymi siłami wszechświata i ludzkości. Jest dominującą wład-
czynią samą w  sobie. Podobnie jak w  przypadku wszystkich 
innych rozdziałów przedstawiono przepisy, korespondencje i su-
gestie dotyczące lepszego zrozumienia tych kart.

Kolejne trzy rozdziały omawiają następne trzy atuty – to Ko-
chankowie, Rydwan i Siła. Tarot zaczyna tutaj odchodzić od jed-
nostek i przesuwać się w kierunku głębszych koncepcji i rzeczy. 
Zjednoczenie, połączenie, spoiwo, więź i stapianie się – wszyst-
ko to spotyka się w ciałach przedstawionych i przywołanych na 
karcie Kochanków. Z kolei Rydwan dotyczy ruchu, wybranego 
pojazdu i przejażdżki, aby dostać się tam, dokąd zmierzasz.

Wreszcie Siła pokazuje nam, że mamy wielki hart ducha, aby 
okiełznać bestie, które w życiu mogą stanąć nam na drodze.

Następnie Tarot przechodzi od spojrzenia na indywidualne ja 
i koncepcje do szerszego wszechświata z kartami Pustelnika, Koła 
Fortuny i Sprawiedliwości. Pokazują one, jak nasza wewnętrzna 
podróż przebiega od wnętrza na zewnątrz i  jeszcze dalej. Roz-
dział jedenasty koncentruje się na Pustelniku i ilustruje, że można 
znaleźć spokój, siłę i mądrość w momentach ciszy i samotności. 
Koło Fortuny zostało omówione w rozdziale dwunastym. Ta kar-
ta prowadzi nas przez zmienne koleje naszego osobistego prze-
znaczenia. Rozdział trzynasty dotyczy Sprawiedliwości. Ta karta 
opisuje strukturę i zasady różnych sytuacji, w które ludzie się an-
gażują. Sprawiedliwość przypomina nam o prawach odnoszących 
się zarówno do ludzi, jak i wszechświata, wskazując, że nikt nie 
jest ponad tymi zasadami. Razem karty te zapewniają niezbędne 
lekcje i doświadczenia, które pomagają poprowadzić jednostkę 
przez życie.

Wisielec, Śmierć i Umiarkowanie są tematami przewodnimi 
rozdziałów odpowiednio czternastego, piętnastego i szesnastego. 
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Poza figurami karcianymi są to prawdopodobnie najbardziej 
zagadkowe karty w  talii Tarota. Wisielec obrazuje czasy nie-
zdecydowania i kosmiczną potrzebę równowagi. Śmierć, często 
spowita mrokiem i  strachem, wskazuje również na ostateczną 
transformację i  regenerację, która czeka nas wszystkich. Karta 
Umiarkowanie, czasami nazywana Sztuką, ilustruje siłę, która 
może pochodzić zarówno z przeciwności losu, jak i kreatywno-
ści. Rozdział siedemnasty analizuje kartę Diabła. Zamki i łańcu-
chy, które sami sobie stworzyliśmy, często pokazują swoją „pupę” 
w karcie Diabła. Innymi słowy, ujawniają się wprost. Niektóre 
talie zawierają nawet częściowo nagie postacie dla tej karty w do-
słownych łańcuchach. Możemy wybrać życie z takimi łańcuchami 
lub próbować się od nich uwolnić. Karta Wieża jest tematem roz-
działu osiemnastego i może być jedną z najtrudniejszych w ta-
lii Tarota. Niezmiennie wskazuje na rozpad struktur i  sytuacji, 
w które uwikłany jest poszukiwacz. Rozdział dziewiętnasty po-
święcony jest karcie Gwiazdy. Prawie we wszystkich taliach, ja-
kie widziałam, karta Gwiazdy była związana z przeznaczeniem. 
Każda indywidualna podróż ku swojemu przeznaczeniu będzie 
wiązać się z wyzwaniami (z których wiele rozgrywa się w archety-
powych sytuacjach przedstawionych w Tarocie), ale jeśli uda się 
je skutecznie pokonać, można utrzymać właściwy kurs prowadzą-
cy do sukcesu. Z kolei trzy następne rozdziały prowadzą nas od 
pojedynczej gwiazdy do Księżyca, Słońca i karty Sądu. Księżyc, 
omówiony w  rozdziale dwudziestym, jest naszym najbliższym 
ciałem niebieskim, odpowiedzialnym za pływy planety oraz przy-
pływy i odpływy naszych emocji. Na myśl przychodzi tutaj słowo 
„obłęd”, które wywodzi się od łacińskiego słowa luna, oznaczają-
cego „księżyc”. Chociaż karta niekoniecznie oznacza szaleństwo, 
obejmuje całość znaczeń i warunków związanych z Księżycem. 
Rozdział dwudziesty pierwszy koncentruje się wokół znaczeń 
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karty Słońce. Zazwyczaj wskazuje ona na wielką radość i szczęście, 
które odczuwasz, gdy jesteś skąpany w promieniach słońca. Karta 
Sądu/Osądu jest głównym tematem rozdziału dwudziestego dru-
giego. Często wiąże się z koncepcją sądu ostatecznego czy osta-
tecznego wyroku z duchowej lub kosmicznej perspektywy. Kiedy 
znajduję tę kartę w odczycie, bardzo często nagrody przyznawane 
poszukiwaczowi będą w bezpośrednim związku z wysiłkiem i cha-
rakterem jednostki. Rozdział dwudziesty trzeci to analiza ostat-
niej karty z Wielkich Arkanów, czyli Świata. Reprezentuje ona 
najwyższy sukces i pozytywne rozstrzygnięcia na swojej drodze. 
Wyciągnięte wnioski i wygrane bitwy podczas podróży do tego 
momentu są nagradzane w najlepszy możliwy sposób. Niektóre 
talie odnoszą się do tej karty jako Wszechświata; tutaj cały Układ 
Słoneczny otwiera się przed tobą, jest twoim „placem zabaw”, 
którym możesz się cieszyć według własnego uznania. Teraz na-
stępnym celem w Tarocie dla czarownic są karty Małych Arkanów. 
Rozdział dwudziesty czwarty poświęcony jest Różdżkom w całej 
ich ognistej i energetycznej chwale, a kolejny – dworowi Pucha-
rów i jego wodnym głębinom. Z kolei dwór Mieczy jest tematem 
rozdziału dwudziestego szóstego. Przechodząc do sedna sprawy 
z wielką zręcznością i intelektem, czytelnik Tarota widzi, jak to 
wszystko się rozgrywa w naturalnym tempie. Rozdział dwudziesty 
siódmy dotyczy dworu Monet lub Pentakli. Od asa do króla – 
wszystkie poziomy ziemskiej manifestacji stają się jasne.

W ostatniej – trzeciej – części książki odejdziemy od opisów 
kart i przyjrzymy się ich zastosowaniu w praktyce. Te święte na-
rzędzia są bowiem stworzone po to, by z nich korzystać. Rozdział 
dwudziesty ósmy mówi o twoich własnych kartach i ich wyjątko-
wym związku z tobą. W tym rozdziale omówione zostanie rów-
nież poznawanie kart i poznawanie siebie poprzez karty. Uważam, 
że jest to istotny krok zarówno dla dokładności, jak i pewności 
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siebie podczas czytania dla własnej osoby lub innych. Następnie 
jest rozdział dwudziesty dziewiąty obejmujący podstawy czytania. 
Ich opanowanie jest niezbędne przed próbą pogłębienia wiedzy 
na temat jakiejkolwiek dyscypliny. Znajdziesz tu również infor-
macje na temat odwróceń, najlepszych sposobów na praktykę 
oraz porady od znanych czarownic i autorów Tarota.

Natomiast rozdział trzydziesty poświęcony jest tarotowym 
ołtarzom i kapliczkom. Są tutaj instrukcje dotyczące tworzenia 
świętej przestrzeni dla kart Tarota. Może to być tak skompliko-
wane lub tak proste, jak tego potrzebujesz – na przykład prze-
strzeń zamknięta w małej puszce po cukierkach lub obejmująca 
cały pokój.

Z  kolei potężny wszechświat tarotowych kryształów, ziół 
i  ogrodów został omówiony w  rozdziale trzydziestym pierw-
szym. Znajdziesz tu szczegółowe informacje na temat pracy kart 
z kryształami, a także roślinami i ogrodami – wszystko to możesz 
wykorzystać, aby dopełnić moc Tarota. Może to być szczególnie 
interesujące zarówno dla Czarownic Kryształowych, jak i Czarow-
nic Ziemi, które sięgną po tę książkę. Dowiesz się, jak wykorzy-
stać energię kryształowych siatek, aby wzmocnić swoje odczyty 
i pogłębić wiedzę parapsychologiczną. Następnie przyjrzymy się 
sposobom, w jakie ludzie mogą włączyć Tarota do swoich ogro-
dów i przestrzeni hodowlanych. Być może zastanawiasz się, czy 
jest to przydatne, jeśli dysponujesz jedynie niewielkim kawałkiem 
ziemi na zewnątrz lub nie masz go wcale. Nie martw się, ten roz-
dział uwzględnia również ogrodnictwo w skrzynkach okiennych, 
rośliny pokojowe i potajemne sadzenie roślin w mieście na nieza-
budowanych parcelach i w miejscach opuszczonych.

Prawdopodobnie istnieje tak wiele rozkładów Tarota, jak 
wiele jest odczytów Tarota, dlatego też cały rozdział trzydzie-
sty drugi poświęcony jest temu tematowi. Znajdują się tu 
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tradycyjne rozkłady, takie jak Krzyż Celtycki czy rozkłady Prze-
szłość/Teraźniejszość/Przyszłość. Nie zabraknie jednak również 
instrukcji dotyczących tych bardziej niekonwencjonalnych roz-
kładów i unikalnych sposobów tworzenia własnych rozkładów, 
zaprojektowanych specjalnie pod kątem pytania, na które szuka 
się odpowiedzi. Omówiono także te najważniejsze pytania i spo-
soby ich najlepszego formułowania.

Podsumowując – będziemy mogli przejść do zintegrowania 
praktyki, co powinno zadowolić każdy rodzaj czarownicy, nie-
zależnie od tego, czy karty czyta od pięciu dni czy od pięciu lat. 
Gotowy, aby rozpocząć nowy rozdział – a  raczej nową kartę – 
w swoim życiu?

Ty i twój Tarot

Tarot to nauka przez całe życie. Pamiętaj jednak, że jest on cen-
nym nabytkiem, który pomoże ci ulepszyć inne magiczne moce. 
Autor i medium Mat Auryn wyjaśnia: Jednym z  powodów, dla 
których uwielbiam pracować z Tarotem, jest to, że pomaga mi nadać 
sens informacjom mediumicznym, które mogą być nie do końca jasne. 
Kiedy otrzymuję informacje od medium, często są one pomieszane 
lub fragmentaryczne, co utrudnia ich zrozumienie. Jednak używając 
Tarota jako narzędzia, wokół tych informacji mogę stworzyć pewne 
ramy lub strukturę i lepiej je zrozumieć*. Ta książka ma na celu po-
móc ci odkryć różne sposoby wykorzystania Tarota, tak by móc 
wzbogacić wszelkie inne swoje talenty.

* Mat Auryn, wywiad przeprowadzony przez Lilith Dorsey, 25 kwietnia 2023 r.
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Rozdział piąty
Cesarzowa

Następną kartą w talii jest życzliwa i opiekuńcza Cesarzowa. Jeśli 
karty postrzegamy jako duchową podróż, oto nasi pierwsi nauczy-
ciele i opiekunowie, odpowiedzialni za ochronę i prowadzenie nas 
przez tę wędrówkę zwaną życiem. Każda z nich zapewnia własne 



82 TAROT DLA CZAROWNIC

wskazówki i porady. Im dłużej pracuję z Tarotem, tym bardziej 
dostrzegam ich zdolność nie tylko do pomagania nam w rozszy-
frowywaniu przyszłości, ale także do nadawania sensu przeszłości, 
rozumienia tego, jak wpływa ona na nas dzisiaj.

Na tej karcie obecny jest matczyny aspekt boskiej kobieco-
ści. Ta łagodna i czuwająca karta reprezentuje opiekę i troskę 
na każdym poziomie. Odpowiada jej cyfra trzy, przywołując na 
myśl rodzinę, a także Trójcę Świętą we wszystkich jej formach. 
To niepohamowany i obfity wzrost oraz płodność we wszyst-
kich sferach. Na karcie tej znajdują się Matka Natura i Matka 
Ziemia, podobnie jak Wenus, Cybele, Demeter, Isztar, Hera, 
Afrodyta, Ewa i  wiele innych pierwotnych matek rodzących 
nasiona ludzkości. Cesarzowa wybiera cię jeszcze przed naro-
dzinami. Jej magia i mistrzostwo są tak starożytne jak wzgó-
rza. Nadszedł czas, aby dać się oczarować jej miłującej dobroci 
i wsparciu.

Ta karta przedstawia kobietę, która osiągnęła sukces. Wiele się 
nauczyła i ma wiele do przekazania tym, których kocha. Wiele też 
widziała, ale nakłonienie jej do podzielenia się tymi opowieściami 
jest nieco bardziej skomplikowane.

Zdecydowana większość talii Tarota przedstawia tę kartę 
jako kobietę otoczoną dobrodziejstwami natury. To tutaj czu-
je się najlepiej, jak u  siebie w  domu, otoczona ukochanymi 
ptakami i zwierzętami. Jej serce i ogród są w pełnym rozkwi-
cie. Niektórzy postrzegają tę kartę jako naturalne rozszerzenie 
Królowej Pentakli – oto kolejna kobieta ugruntowana i stabil-
na w swojej mocy. Dowodząca Cesarzowa, rządząca kochającą 
i delikatną ręką. Zapewnia bezpieczeństwo zarówno fizyczne, 
jak i emocjonalne, którym dysponuje i szczodrze się dzieli. Jej 
energia jest jak najlepszy uścisk, o którego potrzebie nie miałeś 
nawet pojęcia.
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Znaczenia i korespondencje

Popularne znaczenia dla karty Cesarzowej to piękno, inicjacja, 
sukces, macierzyństwo i ekspresja. Poniżej znajdują się inne po-
wiązania i korespondencje, które możesz wykorzystać.

Korespondencje kryształowe
Kwarc różowy – o  tej odmianie kwarcu mówi się, że pomaga 

w miłości we wszystkich jej formach. Był on używany w sta-
rożytnej Persji, starożytnym Egipcie i w historycznych azja-
tyckich zaklęciach piękna, a  i  dzisiaj z  pewnością można 
wykorzystać jego wspaniałe zalety. Kwarc różowy może być 
ofiarą dla Freyi, Yemayi, Wenus, Izydy i Hathor. Ten staro-
żytny kryształ jest ceniony przez wiele bogiń i może pomóc 
w nawiązaniu kontaktu z boską kobiecością.

Perydot – to kamień, który przynosi wielką radość. Pomaga rów-
nież w rozwoju fizycznym i duchowym we wszelkich aspek-
tach. Tradycyjnie perydot był noszony w  celu zwalczania 
negatywności i ataków psychicznych. Może pomóc w odczy-
tach Tarota, dodając pewności siebie i zwiększając klarowność.

Turkus – ten oszałamiający niebieskozielony kamień zapewnia 
ochronę, sukces i szczęście. Był szczególnie ceniony przez wie-
le rdzennych ludów Ameryki Północnej.

Szmaragd – ten popularny kamień szlachetny ma wspomagać pa-
mięć i inteligencję. Uważa się, że nawet legendarna Kleopatra 
nosiła jeden z nich jako demonstrację swojej mocy.

Korespondencje ziołowe
Hiacynt (Hyacinthus orientalis)
Lilia wodna (Nymphaeacae)
Serdecznik pospolity (Leonurus cardiaca)
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Róża (Rosa gat.)
Ylang-Ylang/jagodlin wonny (Cananga odorata).

Inne korespondencje
Zwierzęce – delfin, jeleń
Astrologiczne – Wenus, Saturn
Nuta muzyczna – F#.

Receptury kulinarne i magiczne

Wzbogacanie swoich odczytów poprzez tworzenie magicznych 
mikstur i celebracji pozwala na lepsze zrozumienie tego, co karty 
próbują przekazać. Te przepisy mogą pomóc ci połączyć się z bo-
ską kobiecością we wszystkich jej aspektach.

Receptura magiczna: Olejek Cesarzowej
Olejek zawiera słodkie kwiaty, które często kojarzone są z tą kartą.

Składniki:
 9 15 ml olejku ze 

słodkich migdałów
 9 6 kropli olejku ylang-ylang
 9 6 kropli olejku 

hiacyntowego

 9 6 kropli olejku z kwiatu 
pomarańczy

 9 6 kropli olejku 
bursztynowego

 9 Mała szklana butelka.

Sposób przygotowania:
Wszystkie składniki zgromadź na ołtarzu roboczym lub ka-
pliczce. Jeśli ich nie posiadasz, zapoznaj się z  instrukcjami 
w  rozdziale trzydziestym. W  małej szklanej butelce umieść 
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wszystkie składniki. Dobrze wstrząśnij. Butelkę należy trzymać 
między dłońmi i szybko pocierać w przód i w tył, aby naładować 
ją swoją energią. Mikstura jest już gotowa do użycia. Nie żałuj 
i używaj szczodrze.

Kulinaria: Atrakcyjna dynia 
Przepis zawiera oliwki, pszenicę i dynię, które są często wiązane 
z tą kartą.

Moja duchowa rodzina i ja cieszymy się tym daniem od lat. 
Ze względu na wykorzystanie dyni można je spożywać, aby uczcić 
bogactwo natury i płodność boskiej kobiecości we wszystkich jej 
postaciach.

Składniki:
 9 ½ filiżanki pokrojonej 

w kostkę czerwonej cebuli
 9 2 łyżki zmielonego czosnku
 9 3 łyżki posiekanej 

świeżej szałwii
 9 3 łyżki oliwy z oliwek

 9 3 łyżki posiekanej 
świeżej pietruszki

 9 ¾ szklanki pureé z dyni
 9 ¾ szklanki przyprawionej 

bułki tartej
 9 1 roztrzepane jajko
 9 Szczypta soli i pieprzu.

Sposób przygotowania:
Na oliwie z oliwek podsmaż cebulę, czosnek i szałwię do zaru-
mienienia, po czym zdejmij z ognia. W osobnej misce połącz pie-
truszkę, dynię, bułkę tartą i jajko. Dobrze wymieszaj, a następnie 
dodaj mieszankę z cebulą. Ponownie wymieszaj. Z tak przygo-
towanej masy uformuj kulki o  średnicy około 2,5 centymetra. 
Umieść je na lekko natłuszczonej blasze i piecz w temperaturze 
190°C przez 20–25 minut.
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Kulinaria: Sałatka Cesarzowej z oliwkami
Chciałam uwzględnić jak najwięcej przepisów wegetariańskich 
i  zdrowych pod każdym względem. Ten przepis spełnia oba te 
warunki. Przygotuj tę sałatkę, aby odżywić swoją duszę i pokrze-
pić ciało.

Składniki:
 9 1 szklanka dużych 

zielonych oliwek 
bez pestek

 9 1 szklanka dużych 
czarnych oliwek 
bez pestek

 9 3 łyżki posiekanej 
czerwonej cebuli

 9 ¼ szklanki posiekanego 
selera naciowego

 9 ¼ szklanki posiekanej 
marchewki

 9 1 łyżeczka zmielonego 
czosnku

 9 3 łyżki oliwy z oliwek 
z pierwszego tłoczenia

 9 2 łyżki octu  
balsamicznego

 9 1 łyżka zmielonej 
świeżej bazylii

 9 2 łyżeczki zmielonego 
oregano

 9 2 łyżeczki zmielonej 
pietruszki

 9 ¼ łyżeczki czarnego 
pieprzu

 9 Szczypta soli.

Sposób przygotowania:
Do miski wrzuć oliwki, cebulę, seler, marchew i czosnek. Dobrze 
wymieszaj. Polej oliwą i octem. Następnie dodaj resztę składni-
ków. Ponownie wymieszaj. Przykryj i odstaw do lodówki na co 
najmniej 3 godziny. Po tym czasie sałatka jest gotowa do podania. 
Przepis na: 5–6 zdrowych porcji. Danie można przechowywać 
w lodówce przez 3–4 dni, więc w razie potrzeby można je przy-
gotować wcześniej.
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Podróż z Cesarzową

Możesz nagrać tę medytację i odtwarzać ją sobie, gdy jesteś sam. 
Można też poprosić przyjaciela o jej przeczytanie. Do tej medy-
tacji można użyć tradycyjnych obrazów opisanych w poniższych 
akapitach lub wybrać kartę Cesarzowej z ulubionej talii i użyć jej 
jako punktu odniesienia i skupienia. Jeśli zdecydujesz się na wła-
sną talię, będziesz musiał zmienić poniższe instrukcje dla obrazów 
przedstawionych na tej konkretnej karcie.

Rozsiądź się wygodnie. Zamknij oczy. Wyobraź sobie, że znaj-
dujesz się na szczycie schodów. Stopnie są ponumerowane w po-
rządku malejącym. Znajdujesz się na najwyższym stopniu, numer 
dziesięć. Spójrz na swoje stopy i na numer zapisany na stopniu. 
Powoli zejdź na stopień numer dziewięć. Zobacz, jaką liczbę tam 
widzisz. Czy to litery czy cyfry? Naprawdę spójrz na to, co jest 
przed tobą. Gdy zobaczysz to wyraźnie, zejdź na stopień numer 
osiem. Kontynuuj schodzenie w dół, do numerów siedem, sześć 
i pięć. Przyjrzyj się liczbom i swoim stopom zmierzającym do nu-
merów cztery, trzy, potem dwa i wreszcie do numeru jeden. Gdy 
dotrzesz na sam dół, zobaczysz duże złote drzwi. Przekręć klamkę 
i wkrocz do świata Cesarzowej.

Po drugiej stronie drzwi znajduje się bujny ogród, las, dżun-
gla, istny wszechświat zieleni. Jakie rośliny widzisz? Jakie kwiaty? 
Jak tu pachnie? Chłoń to doświadczenie całym sobą. Udzielenie 
odpowiedzi na te pytania na głos, nawet jeśli jesteś sam, pomoże 
ci utrwalić jak najwięcej z  tego w pamięci. W oddali znajduje 
się tron. Idź w jego kierunku we własnym tempie. Skup się na 
odczuciach, jakie wywołuje ziemia pod twoimi stopami. Zwróć 
uwagę na drzewa, kwiaty i  inne rośliny, które można tam zna-
leźć. Gdy dotrzesz do tronu, dokładnie mu się przyjrzyj. Z czego 
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jest wykonany? Czy jest ozdobiony kryształami lub misternymi 
rzeźbieniami? Czy wydają ci się one znajome? Postaraj się zapa-
miętać wszystko, co tutaj widzisz i czujesz. Jeśli masz ochotę, mo-
żesz usiąść na tym tronie. Jak się teraz czujesz? Rozejrzyj się po 
okolicy. Czy dostrzegasz berło lub może jeszcze coś innego? Spójrz 
w dal. Czy widzisz rzekę, góry? Co tam jest? Poczuj słońce padają-
ce na twoją skórę. Poczuj jego ciepło. Eksploruj tak dużo lub tak 
mało, jak chcesz. Kiedy poczujesz się gotowy do powrotu, zacznij 
iść z powrotem w kierunku drzwi, do schodów.

Gdy dotrzesz do złotych drzwi, otwórz je i przez nie przejdź. 
Przed tobą znajdują się dokładnie te same ponumerowane schody, 
po których już kroczyłeś. Tym razem będziesz się po nich wspi-
nał. Zobaczysz swoje stopy wchodzące na drugi stopień. Potem 
na trzeci, czwarty, coraz wyżej i wyżej. I jeszcze w górę na piąty, 
szósty, siódmy. Kontynuuj do ósmego, dziewiątego, dziesiątego. 
Jesteś z powrotem na szczycie. Otwórz oczy.

Pomocne może okazać się zapisanie tego, co odkryłeś podczas 
tej podróży w swoim tarotowym dzienniku lub notatniku. Możesz 
się do tego odwoływać za każdym razem, gdy karta Cesarzowej 
pojawi się w odczycie, zwłaszcza jeśli pojawi się ona w widocznej 
lub mylącej pozycji w rozkładzie Tarota.

Zaklęcie Cesarzowej – torebka gris-gris

Torebka gris-gris (wymawiane jako gree gree) to mały tobołek 
magii. Tradycyjnie wykonywana jest z naturalnej tkaniny wypeł-
nionej ziołami, olejkami, kryształami i amuletami, pomocnymi 
w  osiągnięciu własnych celów. To na cześć karty Cesarzowej. 
Przyniesie radość i  zapewni wsparcie wówczas, gdy będziesz 
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tego najbardziej potrzebować. Czarownice Ziemi mogą uznać to 
za szczególnie przydatne, ponieważ zawiera zarówno zioła, jak 
i kryształy z ziemi.

Potrzebne będą:
 9 Naturalna tkanina 

w kształcie kwadratu 
o boku 10 centymetrów 
w twoim ulubionym 
kolorze lub wzorze

 9 1 mały kawałek 
kwarcu różowego

 9 1 łyżeczka suszonych 
płatków róży

 9 1 łyżeczka płatków 
gardenii

 9 3 krople olejku ylang-ylang
 9 15-centymetrowy 

kawałek skórzanego lub 
jutowego sznurka.

Sposób przeprowadzenia:
Wszystkie składniki należy zebrać na ołtarzu roboczym lub ka-
pliczce. Jeśli nie dysponujesz czymś takim, zapoznaj się z instruk-
cjami zawartymi w rozdziale trzydziestym. Na środku przestrzeni 
umieść kwadrat z tkaniny, a z kolei na jej środku – kwarc różowy. 
Połóż na nim płatki róż i gardenii. Na koniec zioła skrop olejkiem 
ylang-ylang. Zbierz rogi materiału i zwiąż je sznurkiem. Woreczek 
należy delikatnie wyrzucić w powietrze, po czym go złapać. Po-
zwoli mu to odbyć podróż do świata niewidzialnych i otrzymać 
błogosławieństwo. Teraz jest już gotowy do użycia. Noś go w kie-
szeni lub włóż pod poduszkę, gdy tylko będziesz potrzebować 
dodatkowej otuchy i wsparcia.



Czy pragniesz, aby twoje zaklęcia miały jeszcze większą moc?

Wyobraź sobie, że każda karta Tarota niesie ze sobą nie tylko prorocze wizje, 
ale również niezwykłą energię, którą możesz wykorzystać w swojej magicznej 
praktyce. Autorka, wróżka i kapłanka, dzieli się sekretnymi sposobami na to, 
jak wpleść magię Tarota w życie. Od wciągających medytacji, przez przepi-
sy kulinarne inspirowane kartami, aż po tworzenie ołtarzy i kapliczek – ta 
książka oferuje setki wskazówek, które pozwolą ci przenieść twoje zaklęcia 
na wyższy poziom. 

Dzięki praktycznym instrukcjom nauczysz się budować kryształowe siatki 
energetyczne, przygotować rytualne potrawy, które wzmocnią twoje inten-
cje, a także tworzyć własne rozkłady kart, dopasowane do potrzeb. Przeko-
nasz się, że każda karta skrywa nie tylko symboliczne znaczenie, ale również 
potężne narzędzie do wzmocnienia twojej magii. Otwórz drzwi do nowego 
świata, w którym magia i Tarot przenikają się. Ta książka to klucz do odkry-
cia pełni mocy, jaka drzemie w tobie i w twoich kartach.

Wykorzystaj symbole Tarota w swojej magii i odkryj pełnię mocy!

Lilith Dorsey swoje badania i praktykę ukierunkowała na duchowość celtyc-
ką, afrokaraibską oraz rdzennych Amerykanów. Stara się dostarczać rzetelnych 
informacji na temat magii i odczuwa dumę z faktu, że jest autorką wielu nagra-
dzanych książek. Jest też twórczynią filmu dokumentalnego oraz choreografką.
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